DE  
DIVISIONE  
FRUCTVVM

INTER PLVRES, ILLOSQ; DIVERSOS

Traſtatus abſolutiſſimus in duas Partes diuiſus  
IN QVAVM PRIMA DE FRVCTIBVS AGITVR;  
ac de ijs, quæ aut in fructu ſunt, aut quoquo modo fructuum  
nomine continentur, & veniunt.

IN SECVNDA VERO QVAILITER, ET IN QVIBVS  
caſibus diuerſimodè fiet fructuum iſthac diuiſio inter plures,  
diuerſosq; conſiderata.

OPVS SIQVIDEM, SICVTI NOVVM, AC SVBVA ERVTHIONE  
elaboratum, vt ex ſui lectura quiſpiam & percipiet, & arbiter fiet, ſic cunctis vtramq;  
legalem Philoſophiam profitentibus, Feudiſtis præcipuè, ac in foris  
iudicia facientibus, nedùm vtile, & fructuoſum,  
verùm etiam perneceſſarium.

HORATIO BARBATO  
A S. GEORGIO MOLARIÆ,

Ac eiufdem Terre Maioris Curate Eccleſiæ ABBATE Præſantiſſimo,  
ac Acutiſſimo I. C. Authore.

*Nunc primùm in lucem prodiens cum ſuis Summarijs,  
& Indice locupletiffimis, ac Superiorum licentia.*

NEAPOLI, Typis Iacobi Gaſſari. M. DC. XXXIII.

Expensis Io: Dominici Boue.

ILLVSTRISSIMO VIRO

Clarissimoq; Patritio

D. FRANCISCO ANTONIO  
M V S E T T V L A

S. R. C. Sanctæ Claræ Consiliario Meritissimo.

*V*anto cum totius Reipublica bono doctissimorum hominum labores excepti sint, qui in aliqua prudentia civilis parte diuturnis commentationibus illustranda desudarunt, FRANCISCE ANTONI Illustris. & facile est omnibus intelligere, & tibi potissimum sit usus ipso perspicuum magis in dies in isto, quo tanta cum sapientia laude fungeris munere. Nam quis est, qui in Iuris prudentia disciplina mediocriter obuersatus, nesciat ita vniuersam illius rationem implexam esse, ut nisi eruditissimorum hominum in ea explicanda, enodandaq; accedat industria, multo plus Ciuium animis allatura sit hesitationis, quam publicis rebus utilitatis. Quibus ego sanè rationibus adductus; publicis & ipse commodis, quantum in me est seruire studens, Horatij Barbati viri iuris prudentia nobilis doctissimas De Diuisione fructuum inter plures, illosq; diuersos lucubrationes typis excudendas curavi de meo. quibus in lucem prodituris cum aliquam patrociniij umbram quarerem, cui equius à me nuncupari deberent praeter unum te nullus occurrit, in quo nimirum omnia, qua diffusa, ac dissipata laudari solent in alijs, congregata, atq; coniuncta, & optimo iure suspicimus, nec sine iucundissimo quodam sensu voluptatis amamus, Splendore generis alius, alius doctrina claritate conspicuus: pauci admodum, qui cum auita gentis nobilitate scientiarum ornamenta coniungant; atq;

ex

ex hoc ipso genere hominum quis est qui sua ipsius commoda ita publica utilitati post habeat, ut alijs vacare, quam sibi malit? in te verò quid non excellens? quid non egregium, ac singulare? Nam si auitam gentis tuae gloriam quarimus, nihil profectò in illa eius generis ornamentorum desiderabimus, qua familia nobilitatem illustrare consueuerunt. Ecquod enim tempus fuit ullum, quo maiores tui domi, forisq; seu militaribus, seu domesticis pacis insignibus non effloruerint? aut qua honestiora unquam vel armorum, vel togæ munia obeunda non susceperunt, quibus et patriæ Urbis prodesse, et suam Neapolitanis Regibus fidem integram, inuiolatamq; præ se ferrent? quos quidem percensere singillatim omnes et nimis esset infinitum, et modestiæ tuæ fortasse non opportunum. Vnum tamen ex omnibus proferam Io. Antonium proauum tuum, in quo omnia pacis ornamenta, omnia militaris honestamenta disciplina à Carolo V. Romanorum Imperatore collocata sunt. nam et Regia Camera summa cum laude præfuit, et Cancellaria Regentis munere honestatus est: bellicos verò inter tumultus versatus ita est, ut et complurium exercituum, et Florentini præcipue Commissarius fuerit, et Cæsaris ipsius Legatum apud Clementem VII. Pont. Max. Romæ multos annos egerit. Quid de Horatio Parente tuo loquar? qui cum ab omnibus huiusmodi sese muneribus sacris initiatus abdicasset ultrò, ab Urbano VIII. Rom. Pont. Treuici Episcopus creatus est. Sed hæc maiorum tuorum, illa tua sunt, quod penè puer tantum sapientiæ, ciuilibusq; prudentiæ præ te specimen tuleris, ut Reg. Vicaria Curie questionum tum ciuilium, tum capitalium disceptator, ac Iudex adlectus sis. Quo quidem tempore quid est prætermissum à te aut laboris, aut industria, quo Urbis istius commodis, atq; utilitati seruires? Quibus sanè rebus tibi ad Regij Consiliarij munus, quo in presentiarum fungeris gradum comparasti. in quo quanta cum doctrina laude verferis, et quàm gratis omnium acclamationibus, enarrare opus non habeo, cum et nouerint omnes, et experiantur in dies. Iure igitur volumen hoc nomini tuo patere à me inscribi, eaq; qua solitus es humanitate hoc qualecumque vel obseruantia erga te mea pignus, vel officij pensum quantumuis exiguum libenter excipias. Ceterum illud precari à Superis numquam desinam, ut res tuas maioribus incrementis augeant semper, ac felicissimo rerum euentu fortunent. Vale.